
XVI ENCUENTRO

Tabakalera 
Plaza de las Cigarreras, 1 / Donostia

DEL FÓRUM FAMILIAR
2019 I DONOSTIA / SAN SEBASTIÁN

5 AL 7 DE ABRIL 

Sede del Encuentro: 

Organiza: Colabora:

X V I  E N C U E N T R O

DEL FÓRUM FAMILIAR
2019 I  DONOSTIA /  SAN SEBASTIÁN

5 AL 7 DE ABRIL 

El nuevo papel 
del empresario familiar



VIERNES, 5 DE ABRIL

16.15 Salida buses: hotel Barceló Costa Vasca - Museo Chillida-Lantokia (Legazpi) 

17.00 Visita empresa familiar Museo Chillida-Lantokia (Legazpi) y Ferrería Mirandaola 

19.00 Regreso buses: Museo Chillida Lantokia (Legazpi) - hotel Barceló Costa Vasca

21.00 Salida  buses: hotel Barceló Costa Vasca - GU San Sebastián

21.30 Cocktail de bienvenida en GU San Sebastián

01.30 Regreso buses: GU San Sebastián-hotel Barceló Costa Vasca

SÁBADO, 6 DE ABRIL – TABAKALERA – SALA PATIO

09.30 Salida buses: hotel Barceló Costa Vasca -Tabakalera

09.45 Acreditaciones

10.00 Apertura  

10.15 Pasión por el Surf: Una ola de emprendedores
• Fernando Odriozola, Fundador de Wave Garden
• Adur Letamendia, CEO del Grupo Pukas
• Moderador: Gaizka Zulaika, Director de la Asociación de 

Empresa familiar del País Vasco

• Moderador: Banco Santander

11.00 Luchar por tus sueños
• Andrés Sendagorta McDonnell, Vicepresidente de Sener
• Presenta: Deloitte

11.45 Encuesta interactiva

12.00 Café

12.30 Empresarios vascos
• Antón Pradera,  Ex presidente de CIE Automotive y

Consejero Dominical 
• Javier Ormazábal, Presidente de Velatia y Presidente 

de la Asociación de Empresa Familiar del País Vasco

13.15 Genéticamente empresarios
• Pepe Quintero Uriach,  Fundador de The Rice Co. y miembro de la 

6ª generación de Corporación J. Uriach, S.A.
• Borja Pascual Gómez-Cuétara, CEO La Quinta Grupo Inmobiliario y 

consejero de Corp. Pascual

• 

• 

14.00 Foto de grupo 

14.15 Almuerzo-cocktail. Tabakalera (Sala PRISMA)

16.00 Vivir la vida con entusiasmo

17.00 Break

17.30
 
Tu marca eres tú
• Bisila Bokoko,  Una de las diez mujeres españolas más influyentes y 

ex Directora Ejecutiva de la Cámara de Comercio España-EE.UU.

18.30 Clausura - Conclusiones Encuentro Fórum

19.00 Fin de la jornada

19.15 Regreso buses: Tabakalera- hotel Barceló Costa Vasca

20.45 Salida-paseo a pie (6 minutos) hotel Barceló Costa Vasca-Palacio Miramar

21.00 Cena en Palacio de Miramar

  

 

 

 

DOMINGO, 7 DE ABRIL

11.00 Salida buses: hotel Barceló Costa Vasca - Basque Culinary Center

11.30 Visita y Showcooking en Basque Culinary Center

13.30 Regreso buses: Basque Culinary Center- hotel Barceló Costa Vasca*

14.00 Almuerzo-Cocktail en el hotel Barceló Costa Vasca

Presentadora del Encuentro:

• David de Jorge,  Cocinero y Director de ‘Robin Food’ 
Presenta: Pepe Quintero, Corporación J. Uriach, S.A.

Presenta: Nuria Halpern, Grupo Catalana Occidente

• Marta Barrilero, Responsable de Relaciones Institucionales,
Imagen y Comunicación de Bufete Barrilero y Asociados 

• Pedro Lantero, Fundador y director de la Escuela de Musicalidad, 
Vicepresidente de la Fundación Tomillo y Consejero de Grupo Lantero

• Moderador: Curro Bautista, Secretario General de Bergé y Cia.


